
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis ze zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 1/2014 
konaného dne 7. 3. 2014 

 
Přítomni: 

1. MUDr. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina, 

předseda BRK) 
6. Ing. Jaroslav Jakub (ředitel Jaderné elektrárny 

Dukovany) 

2. Ing. Vladimír Novotný (1. náměstek hejtmana Kraje 

Vysočina) 
7. plk. Ing. Petr Beneš (ředitel Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina) 

3. Jan Slámečka (předseda Bezpečnostní komise Rady 

Kraje Vysočina) 
8. plk. Ing. Jan Ňachaj (ředitel Krajského vojenského 

velitelství Jihlava) 

4. plk. Mgr. Miloš Trojánek (ředitel Krajského 

ředitelství policie Kraje Vysočina) 9. Ing. Soňa Měrtlová (vedoucí odboru zdravotnictví) 

5. Ing. Vladislava Filová (ředitelka Zdravotnické 

záchranné služby Kraje Vysočina) 10. Ing. Jan Murárik (tajemník bezpečnostní rady kraje) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. (ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

 
Hosté: 

1. Ing. Ivana Šteklová (vedoucí odboru sekretariátu 

hejtmana) 

2. plk.gšt Ing. Jiří Vávra MSS - host (velitel 22. 

základny vrtulníkového letectva Sedlec, Víc. u N/O) 

 
Program: 

Zahájení; (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje);  
 

1. Změny v organizaci a výzbroji 22. zVrL Náměšť nad Oslavou od roku 2014; (plk. Ing. Jan 
Ňachaj, ředitel KVV Jihlava, plk. gšt. Ing. Jiří Vávra, MSS, velitel 22.zVrL), 

2. Informace o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2013; (Ing. Jaroslav Jakub, ředitel 
JE Dukovany), 

3. Zhodnocení činnosti bezpečnostní rady kraje za rok 2013; (Ing. Jan Murárik, tajemník 
BRK), 

4. Zhodnocení činnosti bezpečnostní komise rady kraje za období 2013, plán práce na rok 
2014; (Jan Slámečka, předseda bezpečnostní komise rady kraje), 

5. Finanční zabezpečení připravenosti kraje na mimořádné události a krizové situace a jejich 
řešení na území kraje, Rozpočet Kraje Vysočina kapitola Požární ochrana a IZS na rok 
2014; (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK), 

6. Stav připravenosti ZZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, statistika 
výjezdové činnosti ZZS za  rok 2013, stav výjezdových stanovišť ZZS; (Ing. Vladislava 
Filová, ředitelka ZZS Kraje Vysočina), 

7. Realizace Nařízení vlády 148/2012 Sb., o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací ze státního rozpočtu v roce 2013, výhled na rok 2014; (Ing. Vladislava Filová, 
ředitelka ZZS Kraje Vysočina), 

8. Stav připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému a bezpečnostní 
situace na území kraje za rok 2013; (plk. Mgr. Miloš Trojánek, ředitel Krajského ředitelství 
PČR Kraje Vysočina), 

9. Stav připravenosti HZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, Roční zpráva 
o stavu požární ochrany za rok 2013; (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS kraje), 

10. Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2013 a návrh plánu provedení cvičení IZS v roce 2014; 
(plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS kraje), 

11. Výuka první pomoci ve školách kraje – 10 let trvání projektu; (Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí 
odboru zdravotnictví KrÚ), 

12. Projednání harmonogramu plnění doporučení dle materiálu „Vyhodnocení cvičení „ZÓNA 
2013“ v Kraji Vysočina; (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS kraje), 



 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 2 

13. Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2013, Program prevence kriminality 
na rok 2014; (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK), 

14. Rozprava 
 

Závěr; (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje), 

 
Zahájení 
Jiří Běhounek, přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval, že je BRK usnášeníschopná. 
Omluven je Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Jiří Běhounek přednesl návrh programu, který byl schválen 10 hlasy.  
 

1. Změny v organizaci a výzbroji 22. zVrL Náměšť nad Oslavou od roku 2014 
Jiří Vávra, velitel 22. základny vrtulníkového letectva Náměšť nad Oslavou, informoval o změnách 
22. zVrL Náměšť nad Oslavou od roku 2014, dle podkladového materiálu č. 1 http://www.kr-
vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Nejzásadnější změnou je 
odsun letounů L39 z Náměště nad Oslavou do Čáslavi a přesun vrtulníkové základy z Přerova 
do Náměšti nad Oslavou. Na území ČR jsou tři letecké základny: Praha – Kbely, Čáslav a Náměšť 
nad Oslavou (jako správu letiště používá Armáda ČR letiště v Pardubicích). 
Dle podkladového materiálu  BRK-01-2014-01P př. 1 informoval o: 

 organizační struktuře 22. zVrL,  

 hlavních úkolech LZ v roce 2014, 

 službě SAR (možnost pro využití v IZS kraje), 

 letovém provozu v roce 2014, 

 organizaci letového výcviku, 

 hlavních aktivitách LZ ve vztahu k okolním obcím, 

 opatření k omezení hluku, 

 hlukové studii pro provoz letiště 
Pro potřeby IZS je možno využít vrtulník, který má pohotovost ke startu ve dne 20 min. a v noci 
30 min. 
Jiří Běhounek informoval, že bylo radou kraje schváleno předání stuhy Kraje Vysočina k bojovému 
praporu 22. zVrL. Nabídl Jiřímu Vávrovi podporu ve věci motivace ke spolupráci veřejnosti 
a mládeže s leteckou základnou. 
 
Usnesení 01/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
realizací organizačních změn v AČR v roce 2013 a změny v organizaci a výzbroji LZ Náměšť 
nad Oslavou od roku 2014 dle materiálu BRK-01-2014-01P př. 1  
odpovědnost: členové BRK  
termín: 7. 3. 2014 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

2. Informace o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2013 
Jaroslav Jakub, dle neveřejného podkladového materiálu, přítomné seznámil s provozem 
a bezpečností Jaderné Elektrárny Dukovany v roce 2013,  
 
Jiří Běhounek doplnil informaci o: 

 možnostech výstavby pátého bloku JE Dukovany,  

 podpoře kraje v pořádání konference Energetické Třebíčsko,  

 podpoře socio-ekonomické studie ve věci provozu a případného odstavení JE Dukovany 
a dopad na region.  
 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 3 

Jan Ňachaj informoval o plánovaném cvičení AČR a ČEZ a.s. na JE Dukovany. Námětem bude 
obrana objektu JE Dukovany proti teroristickému útoku zvenčí. Uskuteční se ve dnech 30. května 
až 2. června 2014, kdy bude VIP den pro pozvané hosty. 
 
Usnesení 02/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Informaci o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2013 dle materiálu BRK-01-2014-02N př. 1  
ukládá  
zpracování a předložení obdobné zprávy za rok 2014  
odpovědnost: J. Jakub  
termín: 7. 3. 2014, do 31. 12. 2015  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
3. Zhodnocení činnosti bezpečnostní rady kraje za rok 2013 

Jan Murárik okomentoval podkladový materiál týkající se zhodnocení činnosti BRK dle 
podkladového materiálu č. 3 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-
4056805/p1=26472.  
Jiří Běhounek vyzval přítomné k námětům a doplněním a poděkoval za celoroční práci. 
 
Usnesení 03/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
zhodnocení činnosti BRK za rok 2013 dle materiálu BRK 01-2014-03P a BRK 01-2014-03P př. 1  
ukládá  
předložit obdobnou zprávu v roce 2015  
odpovědnost: členové BRK, J. Murárik  
termín: 7. 3. 2013, do 30. 6. 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

4. Zhodnocení činnosti bezpečnostní komise rady kraje za období 2013, plán práce 
na rok 2014 

Jan Slámečka informoval, dle podkladových materiálů č. 4 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-
jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 , o činnosti bezpečnostní komise rady kraje za období 
2013 a plánu práce na rok 2014.  
 
Usnesení 04/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2013 a plán činnosti 
bezpečnostní komise Rady na rok 2014 dle materiálu BRK 01-2014-04P, BRK 01-2014-04P př. 1 
a BRK 01-2014-04P př. 2  
odpovědnost: členové BRK  
termín: 7. 3. 2014  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
(v době hlasování byla nepřítomna Ing. Měrtlová) 
 

5. Finanční zabezpečení připravenosti kraje na mimořádné události a krizové situace 
a jejich řešení na území kraje, Rozpočet Kraje Vysočina kapitola Požární ochrana 
a IZS na rok 2014 

Jan Murárik okomentoval podkladový materiál týkající se financování z kapitoly Požární ochrany 
a IZS na rok 2014 č. 5 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-
4056805/p1=26472 . Nejvyšší položky jsou určeny na HZS, SDH obcí, a prevenci kriminality. 
Finanční výše na požární ochranu celkem činí 10 780 000 Kč. Mimo finanční prostředky schválené 
v rozpočtu kraje obdrží kraj dotaci od Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR. Dosud není známo, zda 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 4 

kraj obdrží tolik, o kolik žádal. Bylo požádáno o 3 732 000 Kč. Nyní je v jednání vrácení dotace 
na SDH, která nebyla vyčerpána v roce 2013, ve výši 1 898 000 Kč. Dle zásad GŘ HZS 
na přidělení dotací obcím nebylo již možno tyto prostředky přidělit v roce 2013 a budou kraji 
poskytnuty v roce 2014. 
Jan Slámečka přítomné seznámil se záměrem finančně podpořit obce na opravy nebo repase 
mobilní požární techniky, pro něž by tyto opravy znamenaly značnou finanční zátěž. Některé kraje 
již finančně přispívají na repase cisternových automobilů, hlavně na korodující nádrže na vodu, 
náklady na jejich opravu činí cca 500 000 Kč.   
Zásady, dle kterých by k tomuto financování mohlo docházet, byly projednány s právním 
oddělením, ekonomickým odborem a bezpečnostní komisí. 1. 4. 2014 budou navrženy 
ke schválení zastupitelstvu kraje. V případě schválení, je uvažováno, že by Zásady byly 
vyhlašovány ve dvouletých cyklech (časově náročné) a finanční dotace by činila max. 50% 
celkových nákladů na projekt, ale max. 250 000 Kč.  
 
Bezpečnostní rada kraje přijala upravené usnesení 
 
Usnesení 05/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  

 rozpočet Kraje Vysočina kapitola Požární ochrana a IZS na rok 2014 dle materiálu BRK-01-
2014-05P a BRK-01-2014-05P př. 1  

 informaci o finanční podpoře dle navržených Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina 
pro poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí v Kraji Vysočina 

odpovědnost: členové BRK  
termín: 7. 3. 2014  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel 

 
6. Stav připravenosti ZZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, statistika 

výjezdové činnosti ZZS za  rok 2013, stav výjezdových stanovišť ZZS 
Z důvodu hlasové indispozice Vladislavy Filové, předložil bod 6 a 7 Jiří Běhounek. Jiří Běhounek 
okomentoval, dle podkladového materiálu č. 6 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-
2014/d-4056805/p1=26472 , stav připravenosti ZZS k činnosti v integrovaném záchranném 
systému, statistika výjezdové činnosti ZZS za  rok 2013. 
Poukázal na problematiku času dojezdů složek IZS, přenosy mezi složkami by měly probíhat 
online. Dále informoval o financování zákroků LPS (jeden zákrok lékařské služby první pomoci 
stojí 1 200 Kč, pojišťovna hradí 400 Kč; jeden výjezd ZZS stojí 7 500 Kč., pojišťovna hradí 
cca 3 500 Kč). Je třeba zamezit zneužívání lékařské pohotovostní služby, nastolit hierarchii služeb. 
Dále doplnil informaci, že po otevření výjezdového stanoviště ZZS v obci Habry bude v Kraji 
Vysočina nemožný dojezd posádky ZZS do 20 minut pro 3 000 obyvatel, což je vynikající výsledek.  
 
Usnesení 06/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Informace ke stavu připravenosti ZZS KV k činnosti v IZS, statistice výjezdové činnosti ZZS za rok 
2013, stavu výjezdových základech ZZS KV, dle materiálu BRK-01-2014-06P a BRK-01-2014-06P 
př. 1 
ukládá  
zajistit předložení obdobné zprávy za rok 2014.  
Odpovědnost: členové BRK, V. Filová  
Termín: 7. 3. 2014, 30. 6. 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 5 

7. Realizace Nařízení vlády 148/2012 Sb., o stanovení výše úhrady nákladů 
na připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací ze státního rozpočtu v roce 2013, výhled 
na rok 2014 

Jiří Běhounek okomentoval podkladový materiál č. 7 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-
jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Výdaje ZZS KV na zvýšení krizové připravenosti v roce 
2013 činily celkem 5 112 070 Kč (10 Kč na osobu s trvalým nebo hlášeným pobytem na území 
Kraje Vysočina). Dotace ze státního rozpočtu je určena na řešení krizových situací a jejím cílem je 
zajištění krizové připravenosti poskytovatele ZZS na řešení MU a KS a zvýšení připravenosti, 
akceschopnosti a materiálně technického vybavení, včetně přípravy zaměstnanců poskytovatele 
ZZS a provádění taktických a prověřovací cvičení, nácviků, školení a dalších vzdělávacích akcí. 
(Rozpis použití finančních prostředků je uvedený v příloze č. 1 bodu 7.) Přidělená dotace byla 
vyčerpána v plné výši. 
 
Usnesení 07/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Realizaci Nařízení vlády 148/2012 Sb., o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací 
ze státního rozpočtu v roce 2013, výhled na rok 2014, dle materiálu BRK-01-2014-07P a BRK-01-
2014-07P, př. 1  
Odpovědnost: členové BRK  
Termín: 7. 3. 2014  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

8. Stav připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému 
a bezpečnostní situace na území kraje za rok 2013;  

Miloš Trojánek okomentoval podkladový materiál č. 8 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-
jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Sdělil, že se Policie zúčastnila všech 5 cvičení IZS, která 
v kraji v roce 2013 proběhla. Navíc se příslušníci PČR zúčastnili cvičení, které bylo organizováno 
v rámci cvičení AČR Ramstein Rover 2013, jehož námětem byly záchranné práce při letecké 
nehodě. Jako přínosné cvičení uvedl vlastní cvičení „Aktivní střelec“, kde příslušníci policie řešili 
násilný čin terorismu. Zhodnotil stav personálního zabezpečení krajského ředitelství, kde byl 
realizován nárůst počtu policistů a popsal některé úspěchy krajských policistů v boji se zločinem.  
V hodnocení krajů, co do počtu nápadu trestné činnosti, patří Kraj Vysočina mezi nejbezpečnější 
kraje v ČR (na druhém místě). 

 
Usnesení 08/01/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
zprávu o „Stavu připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému 
a o bezpečnostní situaci na území kraje za rok 2013 dle materiálu BRK-01-2014-08P př. 1.  
ukládá  
zajistit předložení obdobné zprávy za rok 2014.  
Odpovědnost: členové BRK, M. Trojánek,  
Termín: 7. 3. 2014; do 30. 6. 2015  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

9. Stav připravenosti HZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, Roční 
zpráva o stavu požární ochrany za rok 2013 

Petr Beneš okomentoval podkladový materiál, dle bodu č. 9 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-
pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Roční zpráva je zpracována každoročně v souladu se 
zákonem České národní rady o požární ochraně č. 133/1985 Sb., § 26, odstavec 2, písmeno n), 
ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 6 

Jan Slámečka doplnil, že v HZS došlo k posunu pracovníků do výjezdu. Požární technika je 
financována z evropských projektů. 
Jiří Běhounek informoval o reálné možnosti získání dvou hasičských vozů na plynový pohon 
od E.ON. 
 
Usnesení 09/01/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
Informaci o stavu připravenosti HZS Kraje Vysočina k činnosti v integrovaném záchranném 
systému kraje a Zprávu o stavu požární ochrany Kraje Vysočina za rok 2013 dle materiálu BRK-
01-2014-09P a BRK-01-2014-09P př. 1  
ukládá  
zajistit předložení obdobné zprávy za rok 2014.  
Odpovědnost: členové BRK, P. Beneš  
termín: 7. 3. 2014; 30. 6. 2015  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
10. Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2013 a návrh plánu provedení cvičení IZS v roce 2014 

Petr Beneš okomentoval podkladové materiály dle bodu 10 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-
pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 , týkající se Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2013 
a návrh plánu provedení cvičení IZS v roce 2014. 
Proběhlo pět cvičení v jednotlivých okresech a jednotlivá cvičení byla zaměřena dle potřeb složek 
IZS. Všechna cvičení a jejich přínos pro složky IZS jsou pečlivě vyhodnoceny. Vždy v letních 
měsících organizuje HZS porady ke cvičením na následující rok a návrh si složky IZS odsouhlasí.  
Seznámil přítomné se cvičeními IZS Kraje Vysočina pro rok 2014.  Rovněž proběhne pět cvičení 
v jednotlivých okresech. Podrobněji přiblížil záměr cvičení „Letadlo 2014“, které proběhne 
ve vojenském prostoru Vícenice 4. 6. 2014 a jehož námětem bude řešení mimořádné události 
pádu vojenského letadla s municí do obydlené oblasti. Cvičení IZS, pokud možno, jsou umístěna 

tak, aby nenarušila a neomezila veřejnost. 
 
V souvislosti s plánem cvičení Jiří Běhounek informoval o nabídce Diplomatické akademie Praha 
připravit pro kraj cvičení pro případ celkového výpadku energie (tzv. blackout), Tato nabídka byla 
zvážena a nebude krajem akceptována.  
 
Bezpečnostní rada kraje přijala upravené usnesení 

 
Usnesení 10/01/2014/BRK 
Bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  

 vyhodnocení cvičení IZS za rok 2013 dle materiálu BRK-01-2014-10P př. 1  

 informaci o nabídce přípravy cvičení pro případ celkového výpadku energií (tzv. blackout), 
schvaluje  
Plán cvičení IZS Kraje Vysočina pro rok 2014 dle materiálu BRK-01-2014-10P př. 2. 
odpovědnost: členové BRK  
termín: 7. 3. 2014  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
11. Výuka první pomoci ve školách kraje – 10 let trvání projektu 

Soňa Měrtlová okomentovala podkladový materiál, č. 11 http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-
jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 týkající se projektu „První pomoc do škol“, Projekt je 
v souladu s Programem rozvoje kraje a prakticky pomáhá realizovat opatření 2.5: Zdraví 21 v Kraji 
Vysočina – zdravý životní styl a prevence. Cílovou skupinou jsou žáci osmých tříd základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. V roce 2006 byla výuka rozšířena o věkovou skupinu 
sedmnáctiletých a od roku 2010 o projekt „Prevence dětských úrazů“ na prvním stupni základních 
škol (žáci třetích tříd). Projekt je pro zúčastněné velmi přínosný. 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 7 

 
 
Usnesení 11/01/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
vyhodnocení deseti let realizace projektu „První pomoc do škol“ dle materiálu BRK-01-2014-11, 
př. 1 a doporučuje pokračování tohoto projektu  
odpovědnost: členové BRK; S. Měrtlová  
termín: 7. 3. 2014 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
12. Projednání harmonogramu plnění doporučení dle materiálu „Vyhodnocení cvičení 

„ZÓNA 2013“ v Kraji  
Jiří Běhounek uvedl podkladový materiál zpracovaný HZS č. 12 http://www.kr-
vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Uvedená nápravná opatření 
jsou reálná splnit do konce roku 2014. 

 
Usnesení 12/01/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
souhrn navrhovaných doporučení z poznatků cvičení „ZÓNA 2013“ v Kraji Vysočina včetně 
způsobu a termínů provedení,  
doporučuje  
hejtmanovi kraje na základě § 17, odst. 2) vyhl. č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění vyhl. 429/2003 Sb., kterou se mění 
vyhl. č. 328/2001 Sb., schválit dokument uvedený v příloze 1,  
ukládá  
členům bezpečnostní rady kraje  

 zajistit provedení navrhovaných opatření v rámci své působnosti,  

 předložit informaci o realizaci opatření na jednání bezpečnostní rady kraje,  
odpovědnost: členové bezpečnostní rady kraje  
termín: 31. 12. 2014 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

13. Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2013, Program prevence 
kriminality na rok 2014 

Jan Murárik okomentoval podkladové materiály dle bodu č. 13  http://www.kr-
vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472 . Základní myšlenkou tohoto 
programu je „lépe kriminalitě předcházet, nežli ji trestat“. Touto problematikou se zabývá pracovní 
skupina, která se pravidelně schází. Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo dne 18. září 2012 
usnesením č. 0382/05/2012/ZK Koncepci prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2013 
až 2016 (dále jen „Koncepce“). Nástrojem realizace opatření obsažených v Koncepci jsou roční 
programy prevence kriminality, které stanoví, jaká opatření budou v příslušném roce realizována, 
kdo je bude realizovat a jaké bude finanční zajištění. Program na rok zohledňuje aktuální vývojové 
trendy kriminality v kraji a cíleně zaměřuje opatření k jejich prevenci 
 
Usnesení 13/01/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí 

 informace o realizaci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2013 dle 
materiálu BRK-01-2014-13, př. 1;  

 Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2014 dle materiálu BRK-01-2014-13, 
př. 2;  

 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-1-2014/d-4056805/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI  16952/2014 SH 
Číslo stránky 8 

ukládá  
předložit obdobnou zprávu za rok 2014/2015  
odpovědnost: členové BRK, J. Murárik 
termín: 7. 3. 2014, do 30. 6. 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
Rozprava 
Hejtman kraje pohovořil o potřebách informační kampaně vztahující se k nebezpečí otravy 
kysličníkem uhelnatým. Tyto otravy se v kraji množí. 12. března bude svolána pracovní skupina, 
ve které budou rovněž i zástupci složek IZS. Tato skupina by měla připravit metody, formy a cíle 
působení na obyvatelstvo k dosažení maximální osvěty a upozornění na toto nebezpečí. 
Petr Beneš informoval o stavu příprav na realizaci druhé etapy rekonstrukce dálnice D1 v úseku 
plánovaných oprav 9 a 14.  Byly zjištěny nedostatky v napojení a úpravách bočních přístupů 
do opravovaných úseků pro případ nutnosti příjezdů složek IZS k záchraně životů při vzniku MU. 
BRK uložila Janu Murárikovi a Janu Slámečkovi informovat a jednat s ŘSD a podat informace 
na BRK. 
Jan Slámečka připomněl termín na nominace na medaile IZS Kraje Vysočina. Sumarizaci návrhů 
zpracovává odbor sekretariátu hejtmana.  
Jan Murárik informoval o: 

 zprovoznění on-line komunikace z KOPIS HZS na stálého dispečera KSÚS při vzniku MU 
na komunikacích, a to jak formou SMS, tak i prostřednictvím e-mailu. Ze SÚS naopak      
on-line KOPIS dostává informace o pohybu sypačů v zimním období, které jsou opticky 
zobrazovány v mapovém podkladu území kraje.  

 odborném semináři za účasti vybraných členů České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků – oblast Jihlava a příslušníků HZS. Předmětem jednání bylo, na základě 
smluvních vztahů, upřesnit využití služeb členů ČKAIT v podmínkách krizového řízení a IZS 
v případě potřeby statického posouzení narušených staveb a pod. 

 dne 30. května 2014 proběhne příprava krizového štábu v zařízení HZS na Brtné. 
 

 
Další zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 2/2014 se uskuteční dne 23. května 2014, 
bude se jednat o výjezdní zasedání do vojenského zařízení – sklad munice v Dobroníně. 
 
 
Závěr 
Jiří Běhounek poděkoval členům bezpečnostní rady za aktivní účast, popřál všem hezký den. 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 7. 3. 2013. 


